INDICAÇÃO Nº 0011/2016

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico a senhora Prefeita
Municipal, para que sejam feitas
obras de melhoria no Centro
Comunitário Soldado Maschio, no
CDHU governador André Franco
Montoro.

JUSTIFICATIVA

                                        O centro comunitário do CDHU é utilizado pelos moradores
do citado bairro para realização de festividades, sendo esta sua principal finalidade.

                                        O local, contudo, necessita de algumas obras de melhoria e
conservação, pois desde que foi inaugurado praticamente nada foi acrescido em suas
instalações, dando a impressão de abandono.

                                        O prédio necessita urgentemente de uma pintura, de revisão
de seu sistema hidráulico, pois existem canos com vasamento, reparos a serem
realizados em partes da estrutura, além de uma limpeza total, pois está tomado pelo mato.

                                        Não é aceitável que o poder público fique inerte diante da
situação deste centro comunitário, que se quer pode ser utilizado pela população em razão
da precariedade de sua manutenção.

                                        Assim, solicito que sejam realizadas essas melhorias no
Centro Comunitário Soldado Maschio, dando a ele melhores condições para ser utilizado
pela população local.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 03 de Junho
de 2016.

VEREADORA:

Rosimar P. Arone Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518